Emértimi dhe forma ligjore F&F Sh.p.k
NIPT - i L33305402C
Adresa e selisé KORCE
KORCE
Data e krijimit 05.09.2013
Nr. i Regjistrit Tregtar
Veprimtaria kryesore Ndertimin, operimin e hidrocentralit Nishan, si dhe tregetimin e

energjise elektrike

PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2017

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2017
Deri 31/12/2017

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 31/12/2017

Pasqyrat financiare jane individuale

Pasqyrat financiare jané té shprehura né Lek
Pasqgyrat Financiare jané té rrumbullakosura né 1/lek




AKTIVET

Shenime Viti 2017 Viti 2016
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 76,280
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) | - Derivativet
(i) | - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 0 0
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme(llog 445 TVSH) 14,333
(i) [Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme(llog 411)
(ii) |Instrumente té tjera borxhi ( llog 447)
(iv) [Investime té tjera financiare(llog 461)
Totali 3 14,333 0
4. |Inventari
(i) |Léndéte para
(ii) |Prodhim né proces
(iii) |Produkte té gatshme
(iv) [Mallra pér rishitje
(v) [Parapagesat pér furnizime
Totali 4 0 0
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra(llog 486)
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 90,613 0
Il |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) [Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetém né PF)
(ii) |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tiera me vleré
(iv) |Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1 0 0
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka
(ii) |Ndértesa
(i) |Makineri dhe pajisje
(iv) [Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
Totali 2 0 0
3. |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimiré 959,219
(i) |Shpenzimet e zhvillimit 4,569,092 3,941,645
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale WAE S?L,?“\\
Totali 4 | 5,528,311//2 q+:§;94°if’ag.5<%-.; \.
5. |Kapital aksionar i papaguar AN S Nrw/ = \A
6._|Aktive té tjera afatgjata NE PROCES M &)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I1)

3,941,645

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) {|5 OAN]

Nﬁ@ﬁ% ﬁﬁ‘

\\"’\ NPT L7605 lﬁ% /
> A




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2017

Viti 2016

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve(llog 401)

33,000

Té pagueshme ndaj punonjésve(llog421)

69,574

Detyrime tatimore(llog442, 449)

600

T8 tjera ( LLOG 467)

5,515,650

3,941,545

Parapagimet e arkétuara(llog418 +467)

Totali 3

5,618,824

3,941,545

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

0

0

o~

Provizionet afatshkurtra

0

0

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

5,618,824

3,941,545

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

0

0

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

0

0

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (II)

0

0

TOTALI | DETYRIMEVE

5,618,824

3,941,545

KAPITALI

-

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogérisé mémé
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

100

100

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva Iigjgre

Rezerva té tjera

ofm|Nlo|ols|w|n

Fitimet e pashpérndara

=

Fitimi (humbija) e vitit financiar

TOTALI I KAPITALIT (1)

100

U
5,618,924

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1.1, 1ll) -

Y
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pérshkrimi i Elementéve ncat, Nr. L Viti 2017 Viti 2016
1. [Shitjet neto
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit né proces
Materialet e konsumuara
5. |Kosto e punés 0 0
- pagat e personelit
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet
7. |Shpenzime té tjera
8. |Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 7) 0 0
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 0 0
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. |kontrolluara
11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarriet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 [té tjera financiare afatgjata
12.2 | -Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 | -Fitimet (humbjet) nga kursi i kEmbimi
12.4 | -Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 0 0
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0 0
Shpenzime te panjohura
15. |Fitimi mbi te cilin llogaritet fitimi
16. [Tatim fitimi
17. |Fitimi neto | bilancit
Vu
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve

Viti 2017

Viti 2016

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét(llog 411)

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve(401,42,.431,442 628§

-324,606.00

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar llog (461) Huamarje afat shkurter

610,886

3,941,545

Tatim mbi fitimin i paguar llog 441,447 4458

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

286,280

3,941,545

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale( llog 231,203)

-210,000

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar llog(769)

Dividendét e arkétuar(llog456) ortaku

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

-210,000

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata llog 456)

-3,941,645

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare(llog669)

Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

-3,941,645

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

76,280

-100

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

100

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

76,280
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SHENIME SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN 01.01.2017-31.12.2017

Shoqeria F&F Sh.p.k

DATA E KRUIMIT 05/09/2013

STATUSI | SHOQERISE shpk

SELIA KORCE

ADMINISTRATORI ADNAN QYLAFI

VEPRIMTARIA QE KRYEN Ndertim, operim HEC Nishan, si dhe
tregetim energji elektrike

NIPT L33305402C

NUMURI | TE PUNESUARVE 1

I.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.
Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2017-31.12.2017,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL
Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave
financiare per vitin 2017 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date
29.04.2004
Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 —35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar.

- NEAKTIV
1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte.Shuma e mjeteve monetare
ne daten 31/12/2017 eshte 76.280lek.
Llogarite bankare ,gjendje me 31.12.2017 gjithsej

PRO KREDIT BANK 76.280LEK

Mjete monetare ne arke:

76.280lek




3.Aktive te tjera financiare afat shkurtra FINANCIARE gjithsej 14.333 lek
Ky ze perbehet nga detyrimi | Deges Ttaim Taksave per TVSH e zbriteshme
LLOG 4453 TVSH per tu marre 14.333lek

Il AKTIVET AFATGJATA
Aktivet materiale dhe ato jomateriale afatgjata jane te pasqyryara me vleren e
tyre neto.
Rritja e Aktiveve afat gjata materiale dhe jo materiale ne proces, pra Shpenzimet
e nisjes dhe zhvillimit per Shumen 627.447lek ( 4.569.092lek -
3.941.645lek)perbehen nga :
-Oponence per marje leje prodhim energji elektrike, Harte hidrologjike per Shumen
44.166lek
-Shpenzime ne Agjensine e sherbimit Arkeologjik per shumen 10.000lek.
-Pagesa ne AKBN Oponence teknike HEC NISHAN per shumen 200.000lek
-Pagat e vitit ushtrimor ne shumen 278.909lek
-Sigurimet shogerore te vitit 2017 38.724lek
-Pagese per gera zyre per shumen 4.600lek
-Komisione bankare per Shumen 6.428lek
-Taksa lokale per shumen 17.120lek
-Te ndryshme 6.428lek
Pra ne total shuma e shpenzimeve te nisjes dhe zhvillimit eshte 4.569.092lek, per te
cilat do maturohen amortizime ne perfundim te ndertimit te vepres HEC NISHAN.
Diferenca midis cmimit real te blerjes te kuotave te kapitalit dhe cmimit ne
Bilancin te kuotave te kapitalit per Shumen prej 959.219lek eshte kaluar ne zerin
EMRI | MIRE .

5.KAPITAL AKSIONER 100 LEK

NE PASIV
3.Detyrimet afatshkurtra

Huat dhe parapagimet per vitin 2017 jane gjithse;j 103.174 lek
-Furnitore llog 401 per shumen 33.000lek

Nga te cilat llogari Paga 421 67.942 lek
Llogari 431 1.632lek o,
Tatim ne burim per shumen llog 449

4.Detyrimet afatgjata
Detyrimet afatgjata per vitin 2017 jane 5.515.650le
Keto detyrime perbehen nga:



-Kreditore FAVINA Sh.p.k per shumen 5.448.000LEK
-Kreditor Adnan Qylafi per Shumen 67.650lek

KAPITALI 100 lek
3.Kapitali aksioner i shoqerise 100 lek
7.Rezervat

| Rezervat ligjore 0 lek
Fitim | pashperndare 0 lek
10.Fitimi i vitit financiar 0 lek

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes
Kostot e shpenzuara gjate vitit 2017 jane llogaritur si kostot e nisjes dhe te zhvillimit
te ketij akativiteti, ndaj jane reflektuar ne zerin Investime ne process dhe do te jene
pjese perberse e vleres se objektit te HEC NISHAN ne perfundin te vepres sipas
kontrates koncesionare Nr 9298kol, Nr. 2957 rep date 30.07.2013

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasqyren e ndryshimeve ne kapital jane pasqgyruar ndryshimet ge ka pesuar kapitali

| shogerise.,dhe konkretisht:
Kapitali | AKSIONER eshte 100 leke.

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2017 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2017 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

Arketuar nga:

-Kreditore llog 467 610.886lek

Shuma Jal 610.886lek




Paguar per:

-Furnitore llog 401 53.000lek
-Pagat llog 421 184.7041ek
-Asete jo material llog 203 210.000lek
-Shpenzime te tjera llog 431 63.355lek
-Sherbime bankare (628) 6.427lek
-Gjoba penalitete llog 638 17.120lek
Shumall 534.606 lek

Pra diferenca midis arketimeve dhe pagesave per vitin 2017 eshte rritje neto e
mjeteve monetare ne shumen (610.886lek-534.606lek)= +76.280lek

Qe do te thote:

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 0 lek
Rritje neto e mjeteve monetare 76.280 lek
Mjete monetare ne fund te periudhe 76.280lek

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasqyren e ndryshimeve ne capital jane pasqyryar ndryshimet ge ka pesuar

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka .

%Q\P%‘.

TOBM-P. £




FORMULAR [ DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

w E SH%%'

& EW,}“ 17-A

(2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

Numri [dentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)L33305402C
(4) F&F
(5)

(6) Rruga Ismail Qemali, Lagjja 7, Nr.13.

Korce, Korce, Korce

)

Lajméroni nése informacioni 1 mésipérm éshté jo 1 plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17 Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Tatim Fitimi i detypueshém pér t’u paguar

Johor ol
VY

2
(3320°), S
'q)(‘r mB

Té ushtrimit Tatimore

(8)

(10)

(1)

(12)

(13)

(14)

(15)

(16)

(1"

(18)

(19)

(20)

(21)

(22)

(23)
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i
REPUBLIKAESHQIPERISEJ{?S’.,_, S
DHOMA E NOTERISE KORCE : "%y,
NOTER BLEDAR ZAKE  \".

NrA 3 A£Y Rep N

Nr. 3 0¢3 Kol Q

w.Prona e mesiperme jepet me Qira ne menyre ge

marresi ta perdore si ambjent biznesi zyra, ne

funksion te veprimtarive dhe te projekteve te tij.

KONTRATE QIRAJE

-—r""-‘"

Ne Korce Shqiperi, me date 08/11/2017, lidhet kjo D
Kontrate Qiraje midis paleve te meposhtme:

eni 3

Data e fillimit dhe kohezgjatja e kontrates

Kjo Kontrate hyn ne fuqi me date 01 nentor
2017.

Qiradhenesi: 2) Kohezgjatja e kesaj kontrate do te jete per nje

“ADNAN QYLAFI” shtetas shaiptar, i paji periudhe 5 —vjecare deri me 31 tetor 2022.

Leternjoftimin Nr. 0258?23154 qc;i: r}\llr?ail’lgrl'lsl;rr?ai 3 M.e perfunc!imin e ketjj a‘fa?i dhe neqoftese nsa

G60601040R: Qiramarresi kerkohet zgjatja e kontrates , afati
’ do te zgjatet/rinovohet per nje periudhe 5

“VIKTOR QYLAFI” shtetas shqiptar, i pajisur vjecare me paraqitjen e kerkeses me shkrim te

me Leternjoftimin Nr, 033022116 dhe Nr, Personal Qiramarresit, Njoftimi i Qiramarresit do te

G30203019R; zgjase/rinovoje ne menyre te njeanshine afatin

¢ Kontrates, pa qgene e nevojshme nje

Dhe, Marreveshje e shkruar e Paleve.

Qiramarresi: “F&F” sh.p.k._, Person JURIDIK, .

regjistruar  sipas ligjeve te Republikes se Neni 4

Shqiperise, regjistruar prane QKR me NUIS Qiraja, dhe pagesa

L33305402C,  perfaqesuar  ligjerisht  nga

Administratori Z. Adnan Qylafi, shtetas shqiptar, i 1) Qiraja e Njesise eshte ne vleren prej 2.000 leke

pajisur me Leternjoftimin Nr. 028738414 dhe Nr. {dymije leke), ne muaj.

Personal G60601040R, 2) Vlera e Qirase nuk perfshin TVSH, sipas

Objekti i kontrates: Eshte Qiradhenia e nje
Njesie, e cila eshie e rregjistruar ne pronesi te 3)
Qiradhenesit me pershkrimin:

Pjesa _me _siperfage 8.7 m’ (sipas__skices
bagshkengjitur), te pasurise te llojit Njesi, me
Numer 1/89-N13, ZK 8564, me siperfaqe totale 68
m’, sipas Vertetimit_nga dokumentet hipotekor

Nr.970/25 date 06.07.2006, bashkengjitur kesaj 5)

kontrate.

4)

Palet e mesiperme me vullnetin e tyre te lire kane
kerkuar qe kjo konirate te hartohet si me poshte

vijon: 6)

Neni 1
Pershkrimi i Njesise

Nijesia ka siperfaqe prej 8.7 m’.

P &

legjislacionit tatimor ne fugqi.

Tatimit mbi te ardhurat nga qeraja, Vergjia si
dhe cdo detyrim tjeter qe rjedh nga kjo
kontrate giraje do te paguhen nga Qiramaresi.

Kjo shume nuk mund te ndryshohet ne menyre
te njeanshme nga Qiradhenesi ose Qirainarresi
gjate kohezgjatjes se kesaj Kontrate.

Per periudhen vijuese gjate kohezgjatjes se
Kontrates se Qirase, Qiramarresi do te beje
pagesen e girase, ne menyre vjetore, brenda
muajit nentor te cdo viti.

Qiramarresi do te beje pagesen e girase me
transferte bankare ne llogarine rrjedhese fte

Qiradhenesit ne llogarine bankare te
poshteshenuar:
Pro Credit Bank

PERFITUESI : ADNAN QYLAFI
Nr Llogarie 50-002803-00-01



IBAN AL61209415070000500028030001
5. Ekstrakti Bankar i llogarise per konfirmimin e
. .».\sgkgp/sise se te dhenave i bashkelidhet kesaj

' < kGnirate.
Neni 5

Detyrimet e Qiradhenesit
Qiradhenesi eshte i detyruar:

1) T’ia dorezoje Njesine Qiramarresit ne gjendje
shume te mire dhe funksionale.

2) Te siguroje aksesin e vazhdueshem e te
panderprere  te  Qiramaresit, personelit,
agjenteve, perfagesuesve dhe partnereve te tij,
te autorizuar nga Qiramaresi, ne cdo kohe dhe
pa kufizim.

3) Te siguroje per Njesine furnizimin me energji
elektrike dhe uje. Cdo shpenzim per lidhje,
rilidhje kontrate, vendosje sahati, vendosje dhe
shtrirje  kablili elektrik per shtese fugie te
instaluar sipas kerkeses dhe nevojave te
Qiramarresit me subjektet e mesiperme, do te
paguhet nga Qiradhenesi.

4) Te kryeje gjate periudhes se qirase te gjitha
riparimet per te cilat do te kete nevoje godina
me perjashtim te punimeve te zakonshme per
mirembajtjen e perditshme ge jane ne ngarkim
te Qiramarresit.

- Ne kuptim te kesaj kontrate, me “riparime” do
te kuptojme prekje dhe cenime te struktures se
godines, ¢arje te mureve, ¢arje te rejetit te ujit
dhe te kanalizimeve, probleme te lageshtise
apo rrjedhjeve te ujerave te jashtme.

- Ne kuptim te kesaj kontrate, me “mirembajtje”
do te kuptojme pastrimin dhe sherbime te
mirembajtjes se perditshme.

5) Ne rast se Qiradhenesi shet pronen ose e
transferon pronesine ne ndonje menyre tjeter,
ai duhet te vere ne dijeni Bleresin ose personin
¢ trete per ekzistencen e kesaj kontrate giraje
dhe ky i fundit eshte i detyruar ge ta respektoje
kete kontrate ne te gjitha pikat e saj.

6) Nese Qiradhenesi deshiron te hyje ne Njesi
(per kontroll ose ndonje arsye tjeter) mund ta
beje kete vetem me aprovimin paraprak te
Qiramarresit. Qiradhenesi nuk mund te hyje ne

Njesi pa dijenine e Qiramarresit dhe pa
pranine e perfagesuesve te tij.

7) Qiradhenesi deklaron se gezon te gjitha tagrat
e pronesise se Njesise dhe garanton
Qiramarresin per gezimin e gete te girase nga
cdo pretendent i trete apo barresim i
meparshem i prones. Ne cdo rast te tille
Qiramarresi do te menjehere Qiradhenesin
lidhur me pretendimet e te treteve, per
zgjidhjen nga ky i fundit te Kketyre
pretendimeve ligjerisht.

Neni 6
Detyrimet e Qiramarresit
Qiramarresi eshte i detyruar:

1y Te perdore Njesine me kujdes dhe sipas
destinacionit te percaktuar ne kete Kontrate
Qiraje, dhe nuk ka te drejte te beje
permiresime/ndryshime ne Njesi. Te paguaje
Qirane ne vleren dhe kohen e percaktuar ne
Kontrate.

2) Te paguaje faturat e perdorimit te sherbimeve
utilitare:  energji  elektrike, ujit, gjate
kohezgjatjes se Kontrates se girase.

3) Te riparoje ose zevendesoje cdo send te
demtuar per fajin e tij, pervec amortizimit/
konsumit normal.

4} Te riparoje ose zevendesoje thyerjet e
mundshme te xhamave, pajisjeve, pllakave
dyerve dritareve, pajisjet e elekirike gjate
gjithe kohezgjatjes se kontrates,

5) Nuk lejohet te jape Njesine me nenQira. Ne
perfundim te Kontrates se qirase, Qiramarresi
ka te drejte te heqe dhe te marre te gjitha
shtesat e bera prej tij, si dhe pajisjet e
fevizshme te cilat nuk demtojne Njesine.

6) Neni?7
Zgjidhja e Kontrates

7.1 Zgjidhja e kontrates nga Qiradhenesi

7.1.1 Qiradhenesi mund te perfundoje kete
marreveshje para afatit te caktuar dhe me
efekte te menjehershme, vetem ne rast se:




\

1) %iramarresi nuk e paguan Qirane sipas
marreveshjes dhe nuk likujdon ne kohe
detyrimet (Qira dhe faturat mujore} ge lindin

* nga kjo kontrate, per dy muaj ne vazhdim.

2) Qiramarresi e perdor Njesine per gellime te
tjera qe nuk permenden ne kete kontrate,

3) Qiramarresi demton ne permasa te medha
pronen e marre me Qira.

4) Ne cdo rast tieter me detyrimin per ta
informuar Qiramarresin nje muaj perpara per
nderprerjen e kontrates.

7.2, Zgjidhja e kontrates nga Qiramarresi

721 Qiramarresi mund te  perfundoje
marredhenien e qirase me efekte te
menjehershme ne baze te nje . njoftimi me
shkrim ne rastin e meposhtem:

1) Nese vazhdimi i gendrimit ne keto mjedise
eshte bere i pamundur pasi ato per shkak te
Forces Madhore (termet, lufte) kane pesuar
deme te tilla; ose ne rast falimentimi, e te tjera
te kesaj natyre;

Neni 8
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Te dyja palet bien dakord ge ta zgjidhin ne
menyre miqesore cdo diskutim qe mund te
linde nga kjo marreveshje. Ne qofte se keto
mosmarteveshje nuk zgjidhen ne menyre
miqesore atehere palet do ti drejtohen
Gjykates se Rrethit Gjygesor Korce Per c’ka
nuk eshte parashikuar ne kontrate, do te gjej
reference ne legjislacionin shqgiptar ne fugi
(Kodi Civil, ne veganti me nenet 801-825 te
ketij Kodi.).

Neni 9

Gjuha e Kontrates

Kjo kontrate hartohet ne gjuhen Shqipe

Neni 10

Ndryshime dhe Shtesa ne Kontrate

Ndryshimet dhe shtesat ne kete kontrate do te jene
te vlefshme vetem ne rast se jane me shkrim dhe te
nenshkruara nga te dyja palet.

Neni 11
Njoftime

Cdo njoftim, Kkerkese ose c¢do lloj forme
komunikimi midis paleve do te jete me shkrim dhe
do te dergohet ne adresat e paleve te pershkruara
ne pjesen hyrese te Kontrates.

Kjo kontrate eshte pregatitur ne 3 kopje origjinale,
nje per Qiramarresin, nje per Qiradhenesin, nje
noteti.

QIRADHENESI

Yi tPr IQYLAFI‘\,’ .
o

IRAMARREST

Per “F&F” sh.p.k.
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